

تغییر روند کنونی نیازمند تدبیر، تمرکز و مشارکت است

گزارش‌های اقتصادی منتشره توسط بانک پژوهش‌های اتاق بازرگانی، معادن و کشاورزی بیانگر این واقعیت است که اقتصاد کشور حال و هوای خوبی ندارد و البته در بین صنایع مختلف صنایع نساجی و پوشاک از وضع نامناسب‌تری برخوردار است. کما این که گزارشات مدیران واحدهای نساجی و به خصوص فعالین بخش توزیع و فروشگاه‌های از رکود عمیق در این صنعت خبر می‌دهد؛ رکودی که شاید از اوایل امسال مورد تذکر جدی اقتصاددانان کشور قرار گرفته بود. کوچک شدن سفره مردم و افزایش هزینه‌های سبب خانوار و تورم‌های سنگین در سال‌های اخیر، افزایش جهش نرخ ارز و عوامل دیگری که اقتصاد خانوار را با بحران جدی مواجه ساخته است؛ سبب شده که جامعه ایرانی این روزها حال و روز خوشی را پیش سر نگذارد؛ بخصوص که نآرامی‌های اخیر و اعتراضات و اخبار منتج به ناپایداری اجتماعی حاکم بر جامعه در ماه‌های اخیر موجب تشدید این موضوع گردیده است و واحدهای مختلف تولیدی با مشکل جدی عدم فروش محصول نهایی در بازار مواجه شده‌اند روند مهمی که در صورت تداوم وضع موجود ممکن است به تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری خیل عظیمی از کارگران این واحدها بینجامد. متأسفانه از آنجا که صنایع نساجی و پوشاک یکی از صنایع آسیب‌دیده از دوران کرونا بود و بسیاری از فعالین این صنعت امیدوار بودند که پس از کرونا و با بازگشایی مدارس از مهرماه، شاهد رونق نسبی در بازار محصولات خود باشند. در دو سه ماه گذشته همچنان شرایط ناگوار گذشته تداوم پیدا کرد و پس‌لرزه‌های این رکود پس حلقه توزیع فروشگاه‌های گریبانگیر حلقه‌های تولید در زنجیره ارزش شده و بسیار ضروری است که دولت نسبت به چاره‌جویی برای این موضوع تدبیر مناسبی بیندیشد. اعطای وام‌های سرمایه در گردش، استمهال بدهی‌های سر رسید شده، بخشودگی مالیاتی و تأمین اجتماعی و حمایت‌های مشابه دوران کرونا می‌تواند همچون مسکن برای واحدهای تولیدی بخشی از این شرایط را تسهیل نماید. اگرچه این همه مشکل نیست بسیار ضروری است دولت در سطح کلان سیاست‌گذاری و اراده جامعه به خواست‌های اقتصادی و اجتماعی مردم توجه بیشتری نشان دهد و با اعمال اصلاحات اساسی روند نامطلوب فعلی را بهبود بخشد و از طریق ایجاد رفاه نسبی و آرامش و نشاط در سطح جامعه فضای تولید و مصرف را به روال مناسبی هدایت نماید. بدون تردید تداوم شرایط نامطلوب فعلی و رکود تورمی حاکم بر اقتصاد کشور بدون توجه به اثرات مخرب و زیان‌بار آن منجر به غیراقتصادی شده فعالیت‌های تولیدی و بیکاری خیل عظیمی از شاغلین خواهد شد که علاوه بر تحمیل هزینه‌های مالی به دولت منجر به خسران‌های اجتماعی و سیاسی در جامعه خواهد شد. به هر حال برون رفت از وضع موجود، نیازمند تمرکز بیشتر و اتخاذ تصمیمات صحیح و مناسب در زمان مناسب و با مشارکت نخبگان سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور است و امیدواریم در ماه‌های پایانی سال شاهد تغییر روند کنونی و بهبود جامعه باشیم.

مدیرمسئول